PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 257/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada, e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 – CONSUN,

de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado

PROVISÓRIO do Concurso Público para provimento de Cargos da Carreira do Magistério

Superior, aberto por meio do Edital nº 151/2021-PROGEP e homologado pelo respectivo

Conselho de Campus.

1. Campus de Codó

1.1 Coordenação do Curso de Pedagogia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Educação / LIBRAS Adjunto A Otávio Santos Costa – 1º lugar

Educação / Educação de

Adultos
Adjunto A

Joelson de Sousa Morais – 1º lugar

Ana Paula dos Santos Reinaldo Verde – 2º lugar

São Luís, 29 de dezembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas